REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém pér Sherbime Publike dhe Prona

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 1 daté 17.04. 2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkis¢

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit' nr. 1 daté 11/04/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Pér Miratimin pér Shitjen me Ankand
t& Aksioneve t& Klubit t& Futbollit "Fk Térbuni" SHA me Nipt 1.19704301F né& masén
100%™

Analiza ligjore: Mbeshtetur né nenin 113.pika 2 t& ligjit nr.8417.dat¢ 21.10.1998"Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérise"té ndryshuar nenit 8.pika 2.neni 9 pika 1.nénpika 1.1 shkrona "b", nén
pika 1.2 shkronja "a", nenit 54 gérma"e" t€ ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per Vetégeverisje
Vendore"i ndryshuar, ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér tragtarét dhe shoggrité tregtare"té
ndryshuar, Ligjin nr.79/2017 date 27.04.2017"Pér Sportin'i ndryshuar.Ligjit nr.9874.dt.
14.02.2008"Pér ankandin publik" i ndryshuar, themeluar si Shogeri Aksioner me date 14.10.2011.

Situata aktuale e funksionit:

Kjo kérkesé vjen si rezultat i pércaktimeve ligjore pér detyrimin e pushteti vendor per privatizimin
e klubeve sportive i shogeruar dhe me kerkesat nga Federata Shgiptare e Futbollit dhe te KLSH.Me
ane te ketij projekt-vendimi kerkojme miratimin pér fillimin e procedurave ligjore pér shitjen me
Ankand né masen 100% té aksioneve qé Bashkia Puké zotéron si aksionere e vetme né Shogérine
Klub Futboll "Terbuni"sh.a

Po ashtu theksojme se para hartimit t& kétij projekt-vendimi &shté realizuar dhe konstultimi publik
me date 25.02.2025 me pérfagésues té grupeve t& ndryshme ku &€shté marré aprovimi pér
vazhdimin e procedurave. Procedura pérkatése e konsultimit bashkangjitur.

Situata financiare : Vlera e shitjes 5,200,000 (pesemilion e dygindemije &shte pércaktuar né
pérputhje me procedurat lidhire nga nje ekspert auditues dhe vlersues i jashtem i cili ka pergatitur
dhe nje raport te hollsishem per perllogaritjen e vleres se aksioneve i cili i bashkangjitet ketij
relacioni. Kjo vlere do sherbeje si vlere minimale e nisjes se ankandit te hapur ge do te zhvillohet.
Procedurat ligjore né& vijim pas miratimit te ketij projet-vendimi dhe marrjes se shprehjes ligjore
nga Prefekti do jené sipas pércaktimeve ligjore me ané t& Ankandit Publik te Hapur ku Bashkia



Puke do te zhvillohet ne bashkepunim dhe me Federaten Shqiptare te Futbollit dhe duke marre
eksperiencen nga procedurat e ngjashme.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Juridike ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt vendimin

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni pér Sherbime publike dhe prona dhe té& gjithé késhilltarét
do t& monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné
Juridike.

Impakti social / grupet qé preken: Projekti impakton Buxhetin e viteve te ardhshme dhe
rrjedhimisht jetén e t& gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t€ gjith& territorit t& bashkisé
Puké

A éshté objekt i konsultimit publik: Eshte mbajtur dégjesa publike me banorét dhe pérfaqsues
t& grupeve t& ndryshme te interesit. Dégjesa jané mbajtur sipas kalendarit t& dégjesave té
publikuar né rregjistrin e konsultimeve me publikun.

Komisioni pér Sherbime Publike dhe Pronave . i mbledhur me datén 17.04. 2025, shqyrtoi projekt
vendimit nr.1 daté 11/04/2025, relacionit e dokumentat shogérues n€ lidhje me propozimin pér Pér
Miratimin pér Shitjen me Ankand t& Aksioneve t& Klubit t& Futbollit "Fk Térbuni" SHA me Nipt
1.19704301f né masén 100%” paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
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Sekretar i Komisionit

Daté 17.04. 2025



